i Nel testo originale locumtenentis e presidis. Altre discordanze in seguito. 
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que per son medi sera dit Parlament breu y se servira sa Magestad como mana. 
Et recedentes predicti embaxiatores a dicto conclavio accesserunt don 
Merchior Aymerich et don Antonius de Castellvi Gambella et sue illustrissi-
me dominationi embaxiatam sequentem fecerunt: 
"Illustrissimo serior, lo Stament militar desitja servir a sa Magestad y supplica 
mane vostra serioria illustrissima porrogar lo Parlament per estes feries ab 
effecte que se pugan ajuntar los tractadors y veure lo qu.es  servici de sa 
Magestad y lo pugan servir y a vostra senoria illustrissima". 
E lo illustrissimo serior virrey respos que lo que se prete per la Regia Cort es 
cosa moli justa y axi te per sert que dit Stament ho remediara. 
Et recedentes predícti embaxiatores a dicto conclavio, paulo post accesserunt 
doctor Joannes Masons sindicus civitatis Oristany et Nicolaus Cani Bacallar 
sindicus civitatis Iglesias, embaxiatores Stamenti regalis, et ex parte eiusdem 
sue illustrissime dominationi embaxatam sequentem fecerunt: 
"Illustrissimo serior, lo Stament real entenen servir a sa Magestad y a vostra 
serioria illustrissima y supliquen mane porrogar per estes ferias per a que los 
tractadors se ajunten y fassan lo que conve al servigi de sa Magestad". 
E lo illustrissimo serior virrey respos que se contenta porrogar confiat que.s 
pendra en dit Stament bona resolutio y que serviran a sa Magestad. 
Et his peractis recessit sua illustrissima dominatio a dicto conclavio una cum 
dictis regiis officialibus, et predictus magnificus Regiam Cancellariam regens 
accedens ante teatrum soli predicti in personam sue illustrissime dominatio-
nis, fecit provisionem sequentem: 
"Illustrissimus dominus locumtenens generalis et preses in praesenti regio 
generali Parlamento porrogat Parlamentum et omnes actus illius ad diem 

A c. 114v. iovis proximam / si feriata non fuerit, si autem feriata ad primam diem iuridi-
cam imediate sequentem". 
Praesentibus Hieronimo Tronchi scriptore et Gaspar Escano portario pro 
testibus. 

Ferdinandus Sabater notarius et secretarius pro herede Serra 

56 	 1602 luglio 11, Cagliari (Cattedrale) 
Il reggente la Regia Cancelleria Soler a nome del viceré comunica 

davanti al soglio posto nella Cattedrale l'ulteriore proroga del Parlamento al 
giorno successivo. 

Et adveniente die iovis intitulato, undesimo mensis iulii, anno Domini mille-
simo sexgentesimo secundo, Callari, ad celebrationem regii generalis Par-
lamenti porrogato, constitutus personaliter magnificus Petrus Joannes Soler 
Regiam Cancellariam regens ante teatrum soli predicti et in personam sue 
illustrissime dominationis, facit provisionem sequentem: 
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(Porrogatio)1  
"Illustrissimus dominus locumtenens generalis et preses in hoc regio generali 
Parlamento porrogat Parlamentum et omnes actus illius ad diem crastinam si 
feriata non fuerit, si autem feriata, ad primam diem iuridicam imediate 
sequentem". 
Praesentibus capitaneo Andrea Peres et Bartolomeo Rius pro testibus. 

Ferdinandus Sabater notarius et secretarius pro herede Serra 

57 	 1602 luglio 12, Cagliari (Cattedrale) 
Il reggente la Regia Cancelleria Soler a nome del viceré comunica nel-

la Cattedrale di Cagliari l'ulteriore proroga del Parlamento al giorno suc-
cessivo. 

Et adveniente die veneris intitulato, duodesimo mensis iulii anno a nativitate 
Domini millesimo sexcentesímo secundo Callari, ad celebrationem regii 
generalis Parlamenti porrogato, constitutus personaliter magnificus Petrus 
Joannes Soler regius consilíarius Regiam Cancellariam regens et in personam 
sue illustrissime dominationis fesit provicionem sequentem: 
"Illustrissimus dominus locumtenens generalis et preses in hoc regio generali 
Parlamento porrogat Parlamentum et omnes actus illius ad diem crastinam si 
feriata non fuerit si autem feriata ad primam diem iuridicam imediate sequen-
tem" 
Presentibus Hieronimo Tronchi et Gaspar Escano portario pro testibus. 

Sabater notarius 

58 	 1602 luglio 13, Cagliari (Cattedrale) 
Il reggente la Regia Cancelleria Soler, a nome del viceré, comunica 

davanti al soglio posto nella Cattedrale di Cagliari l'ulteriore proroga del 
Parlamento al lunedì successivo. 

Et adveniente die sabati intitulato, decimo tertio mensis iulii anno / a nativita- A c. 115 
te Domini millesimo sexcentesimo secundo, Callari, ad celebrationem regii 
generalis Parlamenti porrogato et assignato, constitutus personaliter magnifi-
cus Petrus Joannes Soler regius consiliarius Regiam Cancellariam regens ante 
teatrum solii regii generalis Parlamenti et in personam sue illustrissime domi-
nationis fecit provicionem sequentem: 

i Di fianco, sul margine sinistro. 
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"Illustrissimus dominus locumtenens generalis et preses in regio generali 
Parlamento porrogat Parlamentum et omnes actus illius ad diem lune si feriata 
non fuerit, si autem feriata ad primam diem iuridicam imediate sequentem". 
Presentibus Antonio Durant scriptore et Gaspar Escano portario pro testibus. 

Ferdinandus Sabater notarius et secretarius pro herede Serra 

59 	 1602 luglio 15, Cagliari (Palazzo regio) 
Il viceré conte di Elda e gli ufficiali reali si riuniscono in una camera del 

Palazzo regio a causa della malattia che ha colpito Giovanni Coloma figlio del 
viceré. Previa consultazione si decide di inviare un'ambasceria ai tre Stamenti 
riuniti nelle rispettive sedi, per sollecitare le cedole dell'offerta al sovrano. 
Poco dopo si presentano al viceré gli ambasciatori dello Stamento militare 
chiedendo che lo Stamento venga liberato da un ricorso. Il viceré risponde che 
si comporterà secondo giustizia e quindi ordina al reggente Pietro Giovanni 
Soler di comunicare una nuova proroga del Parlamento al giovedì successivo. 

Et adveniente die lune intitulato, desimo quinto mensis iulii anno a nativitate 
Domini 1602, Callari, ad celebrationem regii generalis Parlamenti porrogato, 
congregati illustrissimus dominus don Antonius Coloma comes de Elda 
locumtenens generalis et preses regii generalis Parlamenti in quoddam came-
ra regii palacii una cum nobílibus et magnificis regiis officialibus et me nota-
rio et secretario infrascripto propter infirmitatem don Joannis Coloma filii 
suae illustrissime dominationis et tribus Stamentis quolibet in suo loco sono 
campane maiori ut moris est regium generalem Parlamentum celebrantibus, 
habito colloquio per suam illustrissimam dominationem cum dictis regiis offi-
cialibus, fuit conclusum que.s fasa embaxiada als tres Staments dient.lis que ja 
ha molt de temps que se son ajuntats los tractadors per a tractar sobre lo de 
les sedules presentar de la hofferta y te per sert sa selioria illustrissima que 
auran apuntat de remediar, y axi que respongan a tal se puga pasar avant en lo 
real Parlament y espeditio de aquest. Y per a fer dita embaxiada mana sa 
selioria illustrissima vajan los magnifiche Francisco de Ravaneda mestre rado-
nal y misser Francisco Giagarachio elet doctor de la Real Audientia. / 

A c. 115v. Et recedentesl predicti embaxiatores a dicto regio palasio accesserunt ad dic-
ta tris Stamenta una cum me dicto et infrascripto notario. In quibus respec-
tive predictam embaxiatam explicarunt et fuit responsum que.s tractara en 
dits Staments respective y ab embaxada se dara raho a sa sefioría illustrissima. 
Et reddeuntes predicti embaxiatores ad dictum conclavium de premissis rela- 

i Nel testo originale rescedentes; embaxiata e embaxada con "m" e poi con "n". 
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tionem ad suam illustrissimam dominationem fecerunt. Et paulo post acces-
serunt ad dictam cameram in qua sua illustrissima dominatio cum dictis regiis 
officialibus congregati erant, Petrus de Ravaneda et Joannes Batista Sanna 
embaxiatores Stamenti militaris et sue illustrissime dominationi embaxiatam 
sequentem fecerunt: 
"Illustrissimo serior, lo Stament militar supplica a vostra serioria illustrissima 
mane desagraviar al dit Stament per averse pres Nicolau de Sini de Calanjano 
essent aquell guiat per lo regidor de don Pero Massa, y sobre dit guiage es 
estat pres per la Regia Cort, lo que es manifest agravi al dit Estament militar; 
supplican a vostra serioria illustrissima mane desagraviar al dit Stament". 
E sa serioria illustrissima respos que se mirara molt be y se veura lo que sera 
de justicia. Et recedentes predicti embaxiatores a dicto conclavio sive camera 
paulo post rNessit sua illustrissima dominatio cum dictis regiis officialibus a 
dicta camera et constitutus magnificus Petrus Joannes Soler Regiam 
Cancellariam regens in personam suae illustrissimae dominationis ante tea-
trum soli regii generalis Parlamenti fecit provisionem sequentem: 
"Illustrissimus dominus locumtenens generalis et preses in presenti regio 
generali Parlamento, porrogat Parlamentum et omnes et singulos actus illius 
ad diem jovis proximam si feriata no fuerit, si autem feriata ad primam diem 
juridicam imediate sequentem". 
Presentibus Gaspar Escano portario et Joannes Antonio Durant pro testibus. 

Ferdinandus Sabater notarius et secretarius pro herede Serra / 

60 	 1602 luglio 18, Cagliari (Cattedrale, sagrestia) 
Mentre gli Stamenti sono adunati nei rispettivi luoghi di riunione il 

viceré, dopo essersi consultato con i regi ufficiali, invia i dottori Castaiier e 
Giagaraccio presso lo Stamento militare per sollecitare, visti i ritardi, una 
pronta definizione dell'offerta del donativo al sovrano. Poco dopo il rientro 
dei due messi giungono alla presenza del conte di Elda gli ambasciatori dello 
Stamento ecclesiastico per informarlo del ridimensionamento delle richieste 
per la concessione dell'offerta e della elezione del dottor Montanaccio come 
giudice dei gravami in sostituzione dell'arciprete Fores nel frattempo dece-
duto. Le schermaglie continuano con l'arrivo dei messi degli altri due 
Stamenti che sollecitano l'approvazione delle cedole dell'offerta e (con una 
seconda ambasceria dello Stamento militare) un intervento a favore del con-
te di Quirra in lite sulle guardie delle torri. 

Si decide infine di far conoscere tramite i messi agli Stamenti le decisio-
ni del viceré, il quale aggiorna successivamente la seduta al giorno seguente 
per bocca del reggente la Real Cancelleria. 
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A c. 116 Et adveniente die iovis intitulato, 18 mensis iulii anno a nativitate Domini 
1602, Callari, ad celebrationem regii generalis Parlamenti porrogato, consti-
tutus personaliter illustrissimus dominus locumtenens et preses in presenti 
regio Parlamento in conclavio sacristiae gedis Callaris, ubi regium generale 
Parlamentum celebratur, una cum nobilibus et magnificis regiis officialibus et 
me notali) et secretario infrascripto ibidem convocatis et tribus Stamentis 
quolibet in suo loco sono campane ut moris est, habito colloquio per suam 
illustrissimam dominationem cum dictís regiis officialibus fuit conclusum 
que.s fasa embaxiada a 1.Estament militar dient.lis que ha molts dies que dit 
Estament ha presentada la supplicatio de la hofferta molt different y ab dife-
rent terme que les altres dels altres Parlaments y axi a petigio de dit Stament 
sa setioria illustrissima a guardat fins ara per a que la remediasen, y veu que 
no ho an fet, que per go ho fasa; y per dita embaxiada vajen los magnifiche 
doctor Castatier y misser Giagaratcho. 
Et recedentes predicti magnifici embaxiatores a dicto conclavio una cum 
notario infrascripto, accesserunt ad dictum militare in quo per organum 
magnifici doctoris Castaiier fuit predicta embaxiata explicata et per marchio-
nem de Villasorris fuit responsum que se tractara en dit Stament y ab emba-
xiada se respondra a sa setioria illustrissima. 
Et recedentes predicti embaxiatores, in dicto conclavio relationem de pre-
missis sue illustrissime dominationi fecerunt. 
Et paulo post accesserunt ad dictum conclavium doctor Joannes de la Bronda 
canonicus calaritanus et Bernardinus Serpi canonicus usellensis embaxiatores 
reverendissimi Stamenti eclesiastici et ex parte eiusdem sue illustrissime 
dominationi embaxiatam sequentem fecerunt: 
"Illustrissimo seflor, lo Stament eclesiastich nos tramet assi per a que vostra 
sefloria illustrissima se servesca provehir la sedula presentada per lo Stament 
ecclesiastich y juntament escruire a sa Magestat que per servir.lo se contenta 
lo dit Stament que se passe avant en les Corts y entretant es ferse vostra sei-io-